
Monitor Polski Nr A-39 652 - Poz. 566, 567 i 568 

566 

ZARZĄDZENIE MINIŚTRA FINANSÓW 

z dnia 25 kwietnia 1952 r. 

w sprawie wypłat świadczeń pośmiertnych spad'kobiercom uczestników Społecznego Funduszu Oszczędnościo
wego, zmarłych w 1952 r. 

Na podstawie § 27 usl. 7 rozporządzenia Ministra ' 
Skarbu z dnia 12 marca 1948 r. w sprawie wykonania 
ustawy z dnia 30 stycznia 1948 r. o obowiązku społecz
nego oszczędzania (Dz. U. R. P z 1948 r. Nr 14, poz, 106, 
z 1950 r. Nr 23, poz., 202 i z 1951 r. Nr 15, poz. 124) usta
la się, co następuje: 

§ 1. Prawo do otrzymania świadczeń pośmiertnych 
po uczestnikach Społecznego Funduszu Oszczędnościo

wego, zmarłych w 1952 r., przysługuje uprawnionym 
}ipadkobiercom w wysokości i na zasadach ustalonych 

w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 września 
1951 r . w sprawie wypłat świadczeń pośmiertnych spad
kobiercom uczestników Społecznego Funduszu Oszczęd
nościowego, zmarłych w 1950 i 1951 r. (Monitor Polski 
Nr A-82, poz. 1142) . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

nia . 

Minister Finansów: K Dqbrows ki 

56'7 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA '. WV2;SZEGO 

z dnia 28 kwietnia 1952 r. 

w sprawie utworzenia katedr na oddziałach górniczych Politechniki Wrocławskiej. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
R. P. z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Politechnice Wrocławskiej tworzy się na
stępujące katedry wraz z połączonymi z nimi zakładami 
Qaukowymi: , 

a) na Oddziale Górniczym Wydziału Elektrycznego: 
l) górnictwa ogólnego, 2) urządzeń elektrycznych 
w górnictwie; 

b) na Oddziale Górniczym Wydziału Mechaniczne
go: 1) przeróbki mechanicznej i maszyn przerób
czych, 2) maszyn i urządzeń transportu górnicze
go, 3) maszyn do urabiania i ładowania. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oQlosze
nia z mocą od dnia 1 września 195t' r. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: A Rapacki 

568 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HUTNICTW A 

z dnia 9 kwietnia 1952 r. 

w sprawie ustalenia wykazu średnich szkół zawodowych II stopnia, któ'rych absolwenci podlegają w 1952 l . prze
pisom ustawy o planowym zatrudnianiu absolwentów średnich szkół zawodowych OIal szkół wyższych. 

Na podstawie art. 3 ust.. 2 ustawy 'z dnia 7 marca 
1950 r. o planowym zatrudnianiu absolwentów średnich 
szkół zawodowych oraz szkół wyższych (Dz. U. R. P. 
Nr lO, poz. 106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz średnich szkół zawodowych 
II stopnia, podległych Ministrowi Hutnictwa, których atr 
liolwerici podlegają w 1952 r. przepisom ustawy z dnia 

7 marca 1950 r. o planowym zat.rudnianiu absol wentów 
średnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych (Dz. U. 
R. P. Nr 10, poz. 106). stanowiący załącznik do niniejsze
go zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Kierownik Ministerstwa Hutnictwa : K. Żemaitis 

Załącznik do za rządzenia Ministra 
Hutnic twa z dnia 9 kwietnia 1952 r. 
(poz. 568). 

WYKAZ SREDNICH SZKOt ZAWODOWYCH II STOPNIA, KTORYCH ABSOLWENCI PODLEGAJĄ W 1952 R. 
PRZEPISOM USTAWY O PLANOWYM ZATRUDNIANIU ABSOLWENTOW SREDNICH SZKOt ZAWODOWYCH 

ORAZ SZKOt WYŻSZYCH 

1. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa w 
Częstochowie, B. Prusa 20, 

2. Technikum Hutnicze l'1inisterstwa Hutnictwa 
w Chorzowie, Dzierżyńskiego 6, 

3. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa 
W Chorzowie-Batorym, Stalowa 17, 

4. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa 
w Dąbrowie Górniczej , Armii Czerwonej, 

5. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa 
'W ,Nowym Bytomiu, Swierczewskiego, 

6 , Technikum Mechaniczno-Hutnicze Ministerstwa 
Hutnictwa w Sosnowcu, Nowopogońska 6, 




